謹啓 時下、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

以下の通り講演会を開催させて頂くこととなりました。ご多忙の折、誠に恐縮ではございま

すが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

【日時】2020年 １月 ３０日（木）19:00～

【場所】熊本城ホール ３F 大会議室A4

住所：熊本県熊本市中央区桜町2番17号 TEL：096-312-3737

製品紹介 19:00～19:10

「リコモジュリン点滴静注用12800」 旭化成ファーマ株式会社

一般演題 19:10～19:40

特別講演 19:40～20:40

＊ 講演会終了後に情報交換の場をご用意させて頂いております

第 ９ 回 外 科 術 後 管 理 講 演 会

座長：熊本大学大学院生命科学研究部 消化器外科学

教授 馬場 秀夫 先生

「 膵癌治療のパラダイムシフト

－術後DIC治療を含めて－ 」

演者：東北大学大学院医学系研究科 外科病態学講座

消化器外科学分野 教授 海野 倫明 先生

座長：熊本大学大学院生命科学研究部 消化器外科学 准教授 山下 洋市 先生

Ⅰ. 「 緊急手術症例でのリコモジュリンの使用経験について 」

熊本総合病院 外科 松本 千尋 先生

Ⅱ. 「 当院における大腸癌緊急手術症例の検討 」

熊本医療センター 外科 小澄 敬祐 先生

多様な新ニーズに対応する「がん専門医療人材(がんプロフェッショナル)」養成プラン

主催：旭化成ファーマ株式会社